- • POLITECNICO
- DE SANTARM

DESPACHO N.° 7/2023

SUMARIO: ATRIBUIcAO DE TTUL0 DE ESPECIALISTA - N0MEAcA0 DE JURI

Considerando o disposto nos artigos 11.0 n.° 1 do Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 de agosto, que aprova o Regime Juridico para

atribuicao do titulo de especialista a que se refere o artigo 48.° da Lei fl.0 62/2007, de 10 de setembro (RJIES), e 12°, do

Regulameflto fl.0 445/2010, de 28 de abril de 2010, publicado flO Diário da Repüblica, 2. Série fl.0 95, de 17 de maio de 2010, fla

sua atual redaçäo (que Ihe foi dada pelo Despacho fl.0 2467/2022, publicado flO diário da repüblica, 2 série, fl.0 39, de 24 de

fevereiro de 2022, que o alterou e republicou), que aprova o Regulamefito para Atribuiçäo do Titulo de Especialista no Ifistituto

Politécnico de Safitarém, nomeio o jun das provas publicas para atribuição do titulo do especialista, na area de

“Enfermagem” (CNAEF 723), em que é candidato, Renato Filipe Cardanha Pombinho, com os seguintes elementos:

• Presidefite Prof. Doutora, Hélia Maria da Silva Dias, Diretora da Escola Superior de SaUde de Safitarém (ESSS), a quem,

pelo presefite, delego a competëflcia para presidir ao JUri, ao abrigo do disposto flOS artigos 13.0 fl.0 4, do supra referido

Regulamefito para atribuiçao do Titulo de Especialista flO Instituto Politécnico de Santarém e 12.° fl.0 4 do atrás

meficionado Decreto-Lei fl.0 206/2009, de 31 do agosto;

• Prof. Doutora, Carla Alexandra Fernandes Nascimento, Professora Adjufita da Escola Superior de Enfermagem de Lisboa;

• Prof. Doutora, Cristifla Raquel Batista Costeira, Professora Adjunta da Escola Superior de SaUde de Leiria do Instituto

Politécflico de Leiria;

• Prof. Doutor, José Joaquim dos Penedos da Amendoeira Martifis, Professor Coordeflador da Escola Superior de Saüde de

Santarém do Instituto Politécflico de Santarém;

• Doutora Cristina Freitas de Carvaiho Sousa Pifito, ifidividualidade de püblico e reconhecido mérito na area em questao;

• Doutora Sara Maria Oliveira Pinto, individualidade de publico e reconhecido mérito fla area em questao;

Publique-se flO Diário da Repüblica.

Safitarém, 03 de fevereiro de 2023

0 Presidente do Instituto Politécnico de Santarém,

João Miguel Raimundo Pores Moutão

/BB

Complexo Andaluz — Moinho do Fau — Apartado 279— 2001-904 SANTAREM

Tel.: 351 243 309 520— Fax: 243 309 539— E-mail: geral@ipsantarem.pt — URL: www.ipsantarem.pt

Mod.276.ROO-13-09-2021 Página 1 de 1